МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧЕРЕЖДЕНИЕ «ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ»

ПРИКАЗ
31.08.2023          № 304 -ОД

О создании условий для организации родительского контроля за

организацией питания обучающихся

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», разделом 3 МР 2.4.0180-20.

2.4 «Гигиена детей и подростков. Родительский контроль за организацией

горячего питания детей в общеобразовательных организациях. Методические

рекомендации», письмом Минпросвещения России от 26.11.2021 № АБ-2133/10

«О направлении методических рекомендаций», протоколом Минпросвещения

России от 23.04.2021 № ГД-34/01пр «Порядок доступа законных

представителей обучающихся в помещения для приема пищи»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Катрич С.В. повара, и.о. заведующего производством столовой назначить

ответственными за взаимодействие с родительским сообществом,

осуществляющим родительский контроль за организацией питания

обучающихся.

2. Катрич С.В., ответственному за взаимодействие с родительским

сообществом, осуществляющим родительский контроль за организацией

питания обучающихся:

2.1. оказывать членам комиссии по родительскому контролю помощь в

составлении документов, необходимых для их работы согласно Порядку

проведения мероприятий по родительскому контролю за организацией

питания обучающихся в МАОУ «Экономический лицей», а также доступа

комиссии и родителей (законных представителей) обучающихся в

помещения для приема пищи;

2.2. предоставлять членам комиссии по родительскому контролю сведения и

копии документов в сфере организации питания;

2.3. отвечать на вопросы членов комиссии в рамках их компетенций и в

пределах полномочий;

2.4. сопровождать членов комиссии по родительскому контролю и родителей

(законных представителей) в помещения для приема пищи и находиться с

ними в течение всего времени их нахождения в помещении.

3. Утвердить состав комиссии по родительскому контролю за организацией

питания (Приложение 1).

Петрова Мария Николаевна, педагог- психолог, родитель

Гежа Татьяна Владимировна, педагог- психолог, родитель

Щедрина Екатерина Сергеевна, родитель

Колбина Марина Александровна, родитель

Ушакова Ксения Викторовна, родитель

4. Качуриной И.А., заместителю директора по учебно-воспитательной работе,

согласовать график работы комиссии до конца 2023- 2024 учебного года.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧЕРЕЖДЕНИЕ «ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ»

5. Классным руководителям 1-11 классов, ознакомить родителей с Порядком

проведения мероприятий по родительскому контролю за организацией

питания обучающихся в МАОУ «Экономический лицей»,

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор        Н.В. Колмыкова

С приказом ознакомлены:

Бабурова А.Ю.

Вагина ВИ

Вирясова МА

Гежа Т.В

Денисова ИА

Загидуллина ИВ

Загреба КВ

Зинина В.Л.

Катрич С.В.

Качурина И.А.

Крутикова С.Ю.

Луя КИ

Настенко СЕ

Никитина ЕВ

Петрова М.Н.

Петрова МН

Пирожкова Л.В.

Попова АЕ

Попова С.Э.

Черкашина ОЕ

Шевцова ВВ

Щемелева С.М

Ястребкова НВ